
 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.472                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 1 

Quinta-Feira, 10 de dezembro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
191/2018 
MODALIDADE PREGÃO Nº 084/2018. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 207 DE 08 de novembro de 
2018 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
Sr. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade 
de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
GENTE SEGURADORA S/A, inscrito no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02, 
neste ato representada pelo S.r.  MARCELO WAIS, portador (a) do RG nº 
7009036166, CPF nº. 632.005.380-15, residente, na cidade de PORTO 
ALEGRE, Estado do RS, resolve firmar o presente Contrato de PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS para entrega do objeto da Licitação na Modalidade PREGÃO 
nº. 084/2018, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 
O 4º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 191/2019, tem 
por objeto acrescentar vigência de 12 meses ao contrato de prestação de 
serviços, para renovação da apólice de seguro dos veículos abaixo descrito, 
com base no Art. 57 §1º inciso I da Lei nº. 8.666/93, passando a mesma a 
vigorar de 30/11/2020 à 29/11/2021. 

Lote Quant. Descrição  

01 01 Seguro de 100%, veículo Oficial, Seguro 
anual para o Veículo MICRO ÔNIBUS 
VOLARE W9 Placas BCN 5018 patr 8648 
 

13.775,00 

02 01 Seguro anual para o Veículo SPRINTER 515 
CDI 21 LUGARES placas BCN 5023 patr 
8655 
 

 5.300,00 

03 01  
SPIN LTZ 1.8 8V ECONO. FLEX SP placas 
BCT3F84 Chassi 9BGJC7520KB180604 

 
2.412,28 
 

04 01 GOL 1.6 MSI FLEX 16V AUT placas 
BCR4J85 CHASSI 9BWA445U2KT067806 

1.987,72 

05 01 Seguro de 100%, veículo Oficial, Fiat Strada 
Hard Working 1.4 AMB. Evo Flex 2p PLACA 
BDC5B98 CHASSI 9BD5781FFKY324173 

973,37 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 
Em virtude do Aditivo ora realizado fica acrescido ao valor já pactuado o 
montante de R$ 24.448,37 (vinte e quatro mil e quatrocentos e quarenta e 
oito reais e trinta e sete centavos). 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto do presente 
aditivo serão recursos oriundos da Fonte:   
Sec. De Saúde-Div. De Vig. Em Saúde– 06.003.103040006.2.034.3390.39 – 
Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica. 
  26 Secretaria De Educação, Cultura, Comunicação 27 13 2 67 Manutenção 
Das Atividades Esportivas 339039050000 Serviços Técnicos Profissionais 
Secretaria de Desenvolvimento Social – Div. De Assistência Social – 
0800208244001020503390390000 -  Sec. De  
Administração – Div. de Administração – 0300204122000220313390390000 
- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. 
E estando as partes de pleno acordo com o presente instrumento, firmam-no 
em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas 
que também o assinam. 
Altônia-PR., 30 de novembro de2020 

 
 
 
 

 
  

 
 
 

 
 


		2020-12-10T16:55:58-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




